

À
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
Coordenadoria Geral de Licitações – COGEL
PREGÃO ELETRÔNICO: nº 90005/2024
PROCESSO SEI Nº 6012.2023/0006267-3

OBJETO: Registro de preços para o fornecimento de Guias de Concreto dos tipos Reta, Curva e Chapéu à Prefeitura do Município de São Paulo.

PROPOSTA DE PREÇO

A empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EMERECI EPP, estabelecida na Av. Marco, nº 1.129, CNPJ nº 02.371.799/0001-58, telefone: (11) 3699-5393, Fax: (11) 3688-2441, Bairro Chácara Marco, Cidade: Barueri, Estado: SP, E-mail: camargoguias@gmail.com, propõe prestar o serviço licitado, nos seguintes preços e condições:

AGR UP	SUB	Descrição	Valor Unitário	Quant. anual	Valor anual	MARCA
15	JT	GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - RETA (m)	R\$29,00	9600	R\$278.400,00	EMERECI
		GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - CURVA (m)	R\$29,00	3000	R\$87.000,00	EMERECI
		GUIA CHAPÉU DE BOCA DE LOBO - (unid)	R\$49,60	6000	R\$297.600,00	EMERECI
Total Anual =					R\$663.000,00	Seiscentos e setenta e três mil reais.

AGR UP	SUB	Descrição	Valor Unitário	Quant. anual	Valor anual	MARCA
16	LA	GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - RETA (m)	R\$29,00	1.200	R\$34.800,00	EMERECI
		GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - CURVA (m)	R\$29,00	300	R\$8.700,00	EMERECI
		GUIA CHAPÉU DE BOCA DE LOBO - (unid)	R\$49,60	1.200	R\$59.520,00	EMERECI
Total Anual =					R\$103.020,00	Cento e três mil reais e vinte reais.

AGR UP	SUB	Descrição	Valor Unitário	Quant. anual	Valor anual	MARCA
18	MG	GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - RETA (m)	R\$29,00	2400	R\$69.600,00	EMERECI
		GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - CURVA (m)	R\$29,00	240	R\$6.960,00	EMERECI
		GUIA CHAPÉU DE BOCA DE LOBO - (unid)	R\$49,64	1200	R\$59.568,00	EMERECI
Total Anual =					R\$136.128,00	Cento e trinta e seis mil reais e cento e vinte oito centavos.

AGR UP	SU B	Descrição	Valor Unitário	Quant. anual	Valor anual	MARCA
23	PI	GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - RETA (m)	R\$29,00	6336	R\$183.744,00	EMERICI
		GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - CURVA (m)	R\$29,00	240	R\$6.960,00	EMERICI
		GUIA CHAPÉU DE BOCA DE LOBO - (unid)	R\$49,60	576	R\$28.569,60	EMERICI
				Total Anual =	R\$219.273,60	Duzentos e desenove mil e duzentos e setenta e três reais e sescenta centavos.

AGR UP	SUB	Descrição	Valor Unitário	Quant. anual	Valor anual	MARCA
24	PJ	GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - RETA (m)	R\$29,00	2.400	R\$69.600,00	EMERICI
		GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - CURVA (m)	R\$29,00	480	R\$13.920,00	EMERICI
		GUIA CHAPÉU DE BOCA DE LOBO - (unid)	R\$49,60	1.200	R\$59.520,00	EMERICI
				Total Anual =	R\$143.040,00	Cento e quarenta e tres mil e quarenta reais.

AGR UP	SUB	Descrição	Valor Unitário	Quant. anual	Valor anual	MARCA
25	PR	GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - RETA (m)	R\$29,00	600	R\$17.400,00	EMERICI
		GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - CURVA (m)	R\$29,00	1.200	R\$34.800,00	EMERICI
		GUIA CHAPÉU DE BOCA DE LOBO - (unid)	R\$49,50	4.800	R\$237.600,00	EMERICI
				Total Anual =	R\$289.800,00	Duzentos e oitenta e nove mil e oitocentos reais.

AGR UP	SUB	Descrição	Valor Unitário	Quant. anual	Valor anual	MARCA
26	SA	GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - RETA (m)	R\$29,00	12000	R\$348.000,00	EMERICI
		GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - CURVA (m)	R\$29,00	3000	R\$87.000	EMERICI
		GUIA CHAPÉU DE BOCA DE LOBO - (unid)	R\$49,64	6000	R\$297.840,00	EMERICI
				Total Anual =	R\$732.840,00	Setecentos e trinta e dois mil e oitocentos e quarenta reais.

AGR UP	SUB	Descrição	Valor Unitário	Quant. anual	Valor anual	MARCA	
30	ST	GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - RETA (m)	R\$29,00	2400	R\$69.600,00	EMERICI	
		GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - CURVA (m)	R\$29,00	2400	R\$69.600,00	EMERICI	
		GUIA CHAPÉU DE BOCA DE LOBO - (unid)	R\$49,60	600	R\$29.760,00	EMERICI	
					Total Anual =	R\$168.960,00	Cento e sessenta e oito mil e novecentos e sessenta reais.

Valor total R\$2.456.061,60 (dois milhões quatrocentos e cinquenta e seis mil sessenta e hum reais e sessenta centavos)

DAS CONDIÇÕES GERAIS

01. Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, contados a partir do dia seguinte à data do recebimento da requisição/pedido.

02. Prazo de garantia; conforme edital

3. Seguindo tais critérios:

BANCO DO BRASIL

Agência: 637-8 Conta Corrente: 8787-4

DAS DECLARAÇÕES:

01. Declara, sob as penas da lei, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes desta licitação.

02. Declara que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todas as cláusulas e condições do Edital e Anexos, relativos à licitação supra, bem como às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 Lei Complementar nº 123/2006, com a redação que lhe atribuiu a Lei Complementar 147/2014 e Decretos nº 56.475/2015 e, e demais normas complementares que disciplinam o certame e que integrarão o ajuste correspondente, no que lhe for pertinente.

03. Declara, sob as penas da lei, que tem condições de executar a quantidade estabelecida no prazo assinalado, independentemente dos demais compromissos de fornecimento porventura existentes, bem como que fornecerá o material de acordo com as especificações técnicas (Anexo I do Edital), respeitando as condições de embalagens, prazos de validade, requisitos específicos, enfim todas especificações.

DA VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos

MARCELO
EMERICI DE
CAMARGO:25573
089862

Assinado de forma digital
por MARCELO EMERICI DE
CAMARGO:25573089862
Dados: 2024.04.01
14:12:28 -03'00'

São Paulo, 01 de abril de 2024

Marcelo Emerici de Camargo

RG n.º 21.949.169-0 SSP/SP

CPF n.º 255.730.898-62

Proprietário